



Załączniki do rozporządzenia
Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku
Publicznego z dnia 24 października 2018 r. (poz. 2055)

Załącznik nr 1

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/~~niepobieranie*~~”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Zarząd Województwa Śląskiego
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Częstochowskie Stowarzyszenie Na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością PERASADA KRS 0000404813 ul. Kontkiewicza 2, 42-209 Częstochowa www.perasada.czyst.pl biuro@perasada.czyst.pl 034 364 38 10	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	ul. Kontkiewicza 2 42-209 Częstochowa biuro@perasada.czyst.pl

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Wolontariat senioralny w DPS			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	08.04.2024	Data zakończenia	30.06.2024
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
Zadanie wpisuje się bezpośrednio w Priorytet nr 1: Działania z zakresu aktywizacji i integracji seniorów oraz wzmocnienia potencjału środowisk seniorskich.				

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

Celem niniejszego projektu jest zaktywizowanie co najmniej 10 seniorów do pełnienia wolontariatu na rzecz swoich rówieśników – co najmniej 10 osób, mieszkających w Domu Pomocy Społecznej ul. Kontkiewicza 2 w Częstochowie. Wolontariusze (10 osób) będą rekrutowani spośród seniorów, którzy współpracują z Oferentem, jak również osobami pozostającymi w środowisku, mieszkającymi w Częstochowie oraz w sąsiadującej Gminie Rędziny, a potrzebują kontaktu z rówieśnikami, a także możliwości samorealizacji. Chcą być potrzebni swojej społeczności lokalnej. Dzięki projektowi będą mieli sposobność na zrealizowanie swoich potrzeb. Drugą grupę docelową (10 osób) stanowią podopieczni Domu Pomocy Społecznej ul. Kontkiewicza 2 w Częstochowie w wieku senioralnym. To osoby (kobiety i mężczyźni) przewlekłe psychicznie chore, które zazwyczaj nie mają rodziny, bądź mieszka ona zbyt daleko, aby regularnie odwiedzać podopiecznych w DPS. W związku z powyższym, pomimo dobrej opieki i nieustającego wsparcia ze strony personelu, mieszkańcy odczuwają samotność, potrzebują koleżanek i kolegów w swoim wieku, którzy mogą ich odwiedzać, wspólnie spędzać czas, wychodzić na spacer, do kina i na inne wyjścia kulturalno – oświatowe. Ograniczone środki finansowe obu grup docelowych powodują, że uczestniczą oni w życiu kulturalnym miasta w bardzo ograniczonej formie. Dodatkowo Oferent zamierza wykorzystać zainteresowania ogrodnicze mieszkańców DPS i zaangażować duety w upiększanie balkonów w placówce. Dzięki temu, oprócz działań kulturalno – oświatowych i rekreacyjnych, będą wspólnie działać sadząc i regularnie dbając o kwiaty doniczkowe. Projekt więc odpowiada na kilka potrzeb osób w wieku senioralnym. Oferent realizował już podobny projekt w 2022 r., na który otrzymał dofinansowanie w ramach grantów senioralnych Zarządu Województwa Śląskiego. W efekcie jego realizacji pozyskano 10 seniorów ze środowiska, którzy zaprzyjaźnili się z podopiecznymi DPS, po zakończeniu projektu podpisali umowy wolontaryjne i zostali już przy placówce, aby być, jak to pięknie nazywają, bratnią duszą dla swojej drugiej połówki. Projekt okazał się wielkim sukcesem i Oferent widzi potrzebę zrealizowania kolejnego, podobnego w swoich założeniach, lecz zmodyfikowanego pod potrzeby kolejnych odbiorców zadania.

Koordinator, który zajmie się łączeniem potrzeb mieszkańców z możliwościami czasowymi wolontariuszy będzie telefonicznie ustalał terminy spotkań i kierunki wyjść duetów. Seniorzy będą mieli w dyspozycji bilety autobusowe, a także bilety do kina, teatru, czy filharmonii, w zależności od potrzeb, upodobań i zainteresowań seniorów. Po ustaleniu tego faktu, wolontariusze wraz z seniorami z DPS będą wybierali się w duecie na spacer, wyjścia do instytucji kultury – muzeum, kina, na koncerty itp. Takie grupowe wyjścia, jakie funkcjonują obecnie z pracownikami DPS nie wszystkim odpowiadają, czasami podopieczni się wstydzą, bo potrzebują jednak indywidualnego korzystania z tego typu atrakcji. Jednak ze względu na swoją chorobę lub niepełnosprawność, czy sytuację prawną, nie mogą samodzielnie korzystać z tego typu atrakcji. Dlatego właśnie zindywidualizowanie takich działań przyniesie wiele korzyści dla niektórych seniorów w DPS, którzy nie posiadają osób bliskich, rodzin, a w towarzystwie rówieśnika, który nie jest pracownikiem, będą czuli się jak w koleżeńskim układzie. Oprócz wyjść w duetach Oferent zorganizuje dla uczestników wyjazdy rekreacyjne poza miasto, podczas których odbędą się spacer, Nordic Walking, a także integracyjne grillowanie. Placówka DPS nieodpłatnie użyje w tym celu transport busami. Działania z zakresu ogrodniczego będą się koncentrowały na wyborze kwiatów balkonowych, sadzeniu ich i pielęgnowaniu w obrębie balkonów. W placówce działa grupa ogrodnicza, która pod okiem terapeutów i ogrodnika wspomaga rozwój infrastruktury i dba o rabaty. W oparciu o pozyskane dofinansowania przez Oferenta powstały już: mini ogród botaniczny, mini arboretum, rozarium, klomby i rabaty kwiatowe. Podopieczni mają więc miejsca do wypoczynku, relaksu oraz aktywnego spędzania czasu. Pracownicy widzą duże efekty, jakie daje hortiterapia, czyli terapia ogrodem. Dlatego też Oferent wykorzysta ten element w projekcie, aby przez okres od wiosny do późnej jesieni seniorzy mogli dbać o posadzone przez siebie kwiaty i cieszyć się ich pięknym widokiem za oknem. Placówka użyje seniorom narzędzi, aby mogli zasadzić wybrane przez siebie kwiaty. Pozyskani do projektu wolontariusze (seniorzy) przejdą w początkowej fazie projektu odpowiednie szkolenie, aby wiedzieć jak sprawować opiekę nad mieszkańcami DPS i w jaki sposób się zachować w sytuacjach trudnych, niespodziewanych.

Zadanie będzie realizowane zgodnie z aktualnymi zaleceniami sanitarno-epidemiologicznymi, w sposób zapewniający bezpieczeństwo osób uczestniczących w projektach. Oferent dysponuje środkami ochrony

osobistej i w razie potrzeby udostępni je uczestnikom zadania. Poza tym Oferent gwarantuje zapewnienie dostępności architektonicznej, cyfrowej oraz informacyjno - komunikacyjnej, osobom ze szczególnymi potrzebami, co najmniej w zakresie określonym przez minimalne wymagania, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. z 2019 r. poz. 1696, t. j. z 2020 r. poz.1062).

Miejsce realizacji zadania:

- placówka Domu Pomocy Społecznej ul. Kontkiewicza 2 w Częstochowie, w której mieści się siedziba Oferenta, (koordynacja działań, spotkania duetów, działania ogrodnicze),
- teren całego miasta (wyjścia i wyjazdy duetów),
- wyjazdy integracyjne w plener (teren województwa śląskiego).

1. Promocja zadania i rekrutacja wolontariuszy oraz seniorów podopiecznych z DPS (kwiecień).

Rekrutacja będzie dotyczyła dwóch grup Beneficjentów:

a) wolontariuszy seniorów

Informacja o rekrutacji seniorów do projektu będzie się odbywała kilkoma kanałami. Koordynator zadania w mediach lokalnych (radio, telewizja) będzie prezentował osobiście założenia projektowe i zachęcał seniorów, którzy widzą w tym projekcie szansę na swoją samorealizację do wzięcia udziału w rekrutacji. Oferent zleci wykonanie materiałów promocyjnych (plakaty, ulotki) i będzie je kolportował przy pomocy wolontariuszy na terenie miasta Częstochowy oraz w Rędzinach: przychodnie zdrowia, miejsca użyteczności publicznej, tablice ogłoszeniowe itp. Na materiałach promocyjnych będzie umieszczona informacja w jaki sposób zgłosić się do projektu.

b) mieszkańców DPS seniorów

Mieszkańcy DPS zostaną poinformowani o możliwości skorzystania z projektu podczas dwóch spotkań organizowanych dla seniorów w sali widowiskowej DPS. Koordynator przedstawi ogólne założenia projektowe i powstanie lista co najmniej 10 chętnych osób. W sytuacji zbyt dużego zainteresowania tematem, koordynator przeanalizuje możliwość powiększenia grupy docelowej w oparciu o ilość osób zgłoszonych do projektu. Biorąc pod uwagę potrzeby Mieszkańców i ilość osób w wieku 60+ przebywających w placówce nie będzie problemu z rekrutacją co najmniej 10 osób.

Koszty:

- projekt i wydruk materiałów promocyjnych – **780,00 zł**

2. Szkolenia wstępne dla wolontariuszy – (kwiecień).

Szkolenie wstępne wraz z zasadami BHP zostaną przekazane wolontariuszom przez Kierownika Działu Opiekuńczo – Terapeutycznego oraz Specjalistę ds. BHP zatrudnionych w DPS. Koordynator natomiast przedstawi założenia projektowe i korzyści, jakie płyną w wyniku zaangażowania się do projektu.

3. Koordynacja spotkań duetów, wspólne wyjścia, wyjazdy, spędzanie wolnego czasu (kwiecień – czerwiec).

Osoba koordynująca działania duetów będzie na bieżąco zbierała potrzeby Podopiecznych i konfrontowała je z możliwościami czasowymi wolontariuszy. Poza tym zajmie się zakupem biletów autobusowych oraz biletów wstępu do filharmonii, teatru, muzeum i innych miejsc, do których będą chcieli udać się Beneficjenci. Potrzeby mieszkańców w zakresie odwiedzania swoich bliskich, realizacji zakupów, czy wizyt na cmentarzach też będą spełniane w ramach wyjść w duecie. Koordynator zadba o prowadzenie na bieżąco list obecności, a także dokumentacji fotograficznej. Zakłada się organizację co najmniej ośmiu wyjść w duecie (od kwietnia do czerwca) dla podopiecznego w ramach realizowanego zadania. Nie wszystkie one będą wiązały się z zakupem biletów MPK lub do instytucji kulturalno – oświatowych. Oczywiście im więcej uda się zrealizować takich spotkań tym lepsze zostaną uzyskane efekty, dlatego koordynator będzie dążył do realizacji jak największej liczby wyjść w duetach senioralnych. Oferent zakłada skoordynowanie 10 duetów seniorów złożonych z 10 mieszkańców DSP i 10 seniorów mieszkających w środowisku.

Koszty:

- bilety wstępu na koncerty, do muzeum, teatru itp. – **2000,00 zł**

- bilety autobusowe – **420,00 zł (200 biletów ulgowych x 2,10 zł)**

4. Nordic Walking – wyjazdy poza DPS (Blachownia, Złoty Potok, Mstów) – (kwiecień – czerwiec).

Oferent zaplanował aktywność Nordic Walking dla wszystkich Beneficjentów, w celu poprawy ich kondycji fizycznej i znalezienia formy ruchu, która będzie dla nich optymalna. Dzięki nauczaniu się poprawnej techniki, seniorzy będą mogli w duetach także, uprawiać tę dyscyplinę, wykorzystując w tym celu kije, będące w dyspozycji Oferenta. Zorganizowane wyjazdy poza miasto mają zintegrować uczestników zadania i zmotywować do korzystania z tej formy aktywności. W celu urozmaicenia wyjazdów będzie każdorazowo zorganizowany poczęstunek z grilla, do którego zostanie wykorzystany sprzęt będący w posiadaniu Oferenta. Zakłada się organizację co najmniej 4 wyjazdów, każdorazowo dla co najmniej sześciu duetów.

Koszty:

- wynagrodzenie specjalisty 16 godzin x 100,00 zł – **1600,00 zł (brutto brutto)**

- zakup artykułów spożywczych i naczyń jednorazowych – 4 wyjazdy x 500,00 zł – **2000,00 zł**

5. Hortiterapia balkonowa – w okresie wiosennym (kwiecień – maj) w zależności od aury pogodowej seniorzy w duetach zajmą się wyborem, zakupem i zasadzeniem kwiatów balkonowych. Następnie przez kolejne miesiące będą pielęgnować kwiaty podczas spotkań na terenie placówki. Będzie to odpowiedź na zainteresowania seniorów oraz forma, która będzie integrować duety pielęgnujące zasadzone przez siebie kwiaty.

Koszty:

- zakup doniczek, ziemi i sadzonek kwiatów – **3200,00 zł**

6. Zarządzanie projektem: (wkład własny)

Koordinacją projektu zajmie się doświadczony Instruktor kulturalno – oświatowy, który jest zatrudniony w placówce od 20 lat, toteż doskonale zna podopiecznych. Jest to członek Stowarzyszenia, który bierze udział w realizacji większości projektów, kierowanych także do seniorów mieszkających w Dzielnicy Wyczerpy - Aniołów. Doświadczenie w pracy instruktora KO niewątpliwie przyda się do koordynacji działań senioralnych duetów (wyjścia do instytucji kulturalnych w mieście, Nordic Walking, wyjazdy rekreacyjne, działania ogrodnicze na terenie DPS).

Obsługa finansowa – (prowadzenie dokumentacji finansowo – księgowej, rozliczenie finansowe) - biuro księgowe obsługujące Oferenta.

Koszty:

- koordynator – **700,00 zł (brutto brutto)**

- obsługa księgowa – **600,00 zł (brutto brutto)**

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Wzrost aktywizacji i potencjału seniorów z Częstochowy i Rędzin, poprzez działania wolontaryjne skierowane do seniorów przewlekle psychicznie chorych.	10	- listy obecności - ankiety ewaluacyjne
Poprawa kondycji fizycznej i psychicznej dzięki udziałowi Beneficjentów w zajęciach Nordic Walking i hortiterapii.	20	- listy obecności, - dokumentacja fotograficzna
Integracja Beneficjentów, dzięki spędzaniu czasu wolnego w duetach podczas wspólnych wyjść i wyjazdów, oraz działań ogrodniczych.	20	- listy obecności - dokumentacja fotograficzna

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Oferent od 2011 roku jest realizatorem szeregu projektów kierowanych do różnych odbiorców: koncert charytatywny Jana Wojdaka „Przyjaciele dla Stowarzyszenia” - 12. 2011, „Zabawa na Placu z Perasadą”- impreza masowana w Cz - wie VII 2012, koncert charytatywny zespołu „Teddy Bears”,- III 2015 r., - „Dzień Mieszkańca” w DPS ul. Kontkiewicza 2 w Cz - wie XI zadanie publiczne w formie Małego Grantu dofinansowane przez Prezydenta Miasta Cz - wy, „Senior aktywny, sprawny, zdrowy” zajęcia prozdrowotne w fizjoterapii DPS, - „Bule gra dla każdego” szkolenia i turniej gry w bule w DPS dla osób z niepełn. z terenu Cz - wy - IV 2016 r. zadanie publiczne w formie Małego Grantu dofinansowane przez Prezydenta Miasta Cz - wy, - „Marsz po zdrowie Seniorów w Częstochowie” organizacja zajęć Nordic Walking dla Seniorów w ramach zadania „Pogodna jesień starzej się zdrowiej” (VIII - X 2016 r.) dofinansowanego przez Gminę Miasto Cz - wa, „Niewyczerpywalni”- projekt dofinansowany ze środków FIO, pozyskanie wolontariuszy dla Podopiecznych DPS w Cz - wie (VI - XII 2016 r.), „Festiwal Moc-art” warsztaty w 3 modułach i koncert finałowy dla osób z niepełn. z terenu Cz - wy - zadanie publiczne dofinansowane przez Gminę Miasto Cz - wa (IX-XII 2016 r.), „Życie z przeszkodami” warsztaty psychoedukacyjne dla osób uzależnionych od alkoholu w DPS (X - XII 2016 r.) zadanie w formie Małego Grantu dofinansowane przez Prezydenta Miasta Cz - wa, „Nordic Walking dla Seniorów” zadanie dofinansowane przez Gminę Miasto Cz - wa w ramach zadania „Pogodna jesień - starzej się zdrowiej” (III - X 2017 r.), „Nordic Walking w Dzielnicy Wyczerpy - Aniołów” zadanie realizowane w ramach B.O Cz - wy (IV - X 2017 r.), „Środa z Seniorem” zadanie dofinansowane z budżetu Gminy Miasta Cz - wy (III - XII 2017 r.), „Życie z przeszkodami II edycja” (V - XII 2017 r.), Wycieczka do Krakowa dla Podopiecznych DPS - (VI 2017 r.) zadanie dofinansowane z PFRONu, „Cześć człowieku” zadanie dofinansowane przez Wojewodę Śl. - współpraca młodzieży gimnazjalnej z mieszkańcami DPS w Cz - wie (IX - XII 2017 r.), „Festiwal Moc-art. II” warsztaty w trzech modułach i koncert finałowy dla osób z niepełnosprawnością z terenu Cz - wy - zadanie publiczne dofinansowane przez Gminę Miasto Cz - wa (IX - XII 2017 r.), Konferencja „Depresja i jej oblicza”- zadanie publiczne dofinansowane przez Gminę Miasto Cz - wa (30.03. 2017 r.), „Nordic Walking dla Seniorów” (III - XI 2018 r.) zadanie dofinansowane z budżetu Gminy Miasta Cz - wy, „Lepsze jutro” (31879,83 zł) zadanie realizowane dla osób psychicznie chorych i ich rodzin, dofinansowane przez Woj. Śl. (V- XII 2018 r.), Wycieczka do Szczyrku, Ustronia i Wisły (5240,00 zł) dla Podopiecznych DPS - (VII 2018) zadanie dofinansowane z PFRON-u, „Środa z Seniorem II edycja” (4251,02 zł) zadanie dofinansowane z budżetu Gminy Miasta Cz - wy dla osób w wieku 60+ z Cz - wy (VI - XII 2018 r.), „Z jak zdrowie”(19494,66 zł) obchody Światowego Dnia Zdrowia Psychicznego, turnieje sportowe dla osób z niepełn. (bule, tenis stołowy, szachy i warcaby) zadanie dofinansowane z budżetu Gminy Miasta Cz -wy (X - XI 2018 r.), „Festiwal Moc-art. III edycja” (3989,18 zł) warsztaty w trzech modułach, zadanie dofinansowane z budżetu Gminy Miasta Cz - wy (IX - XI 2018 r.), „Spotkania Artystyczne z Perasadą”(6000,18 zł)- koncert osób z niepełnosprawnością, zadanie publiczne w formie Małego Grantu dofinansowane z budżetu Gminy Miasta Cz - wy (28.11. 2018 r.), „Anielskie Wyczerpy”- koncert kolęd w DPS, integrujący Podopiecznych DPS z rodzinami oraz ze społ. lokalną Dzielnicy Wyczerpy Aniołów (13.12.2018r.), Utworzenie NZOZ Centrum Rehabilitacji i Promocji Zdrowia KONDYCJA - (1.10.2018r.) www.kondycja.czest.pl, Utworzenie Dzielnicowego Ośrodka Społeczności Lokalnej Wyczerpy - Aniołów (103842,52 zł) w ramach projektu „Częstochowa silna dzielnicami” realizowanego z UM Cz - wa ze środków unijnych (1.08. 2018 r. - 30.06.2021 r.), „Aktywny Senior” (8000,00 zł) bezpłatne zajęcia w siłowni (III- XII 2019) „Profilaktyka dla kobiet - zajęcia Jogi i Zumby” (11299,99 zł) bezpłatne zajęcia z Zumby i Jogi, wykłady profilaktycznymi (marzec - grudzień 2019 r.), „Pogodna Jesień -starzej się zdrowiej” (7000,00 zł) - zajęcia Nordic Walking (IV-X 2019 r.), „Moje życie - mój wybór” (3700,00) - zajęcia edukacyjne i warsztaty int. z osobami z niepełn. dla młodzieży szkół podstawowych, tematyka hejtu i środków psychoaktywnych (IX - XII 2019), „Seniorzy w górę bule” (5000,00 zł) (warsztaty i turniej gry w bule dla 50 osób grant senioralny Marszałka Woj. Śl. (VIII-X 2019), „Wsparcie działań z zakresu profilaktyki uzależnień od narkotyków i środków psychoaktywnych” (26000,00 zł)- warsztaty dla młodzieży licealnej, kampania Białych Serc, obchody Międzynarodowego Dnia Przeciwdziałania Narkomanii - powierzenie zadania przez Urząd Miasta Cz - wy (VII - XII 2019), „Festiwal Moc - art IV edycja” (4500,00 zł)- warsztaty w trzech modułach dla osób z niepełn. z terenu Cz -wy -zadanie dofinansowane z budżetu Gminy Miasta Cz - wy (IX - XII 2019), „Spotkania artystyczne z Perasadą” (1500,00 zł) - koncert podsumowujący warsztaty osób z niepełn. (12.12. 2019 r.) zadania dofinansowane z budżetu Gminy Miasta Cz -wy (12.12.2019), Wycieczka do Wrocławia dla Podopiecznych DPS (3029,00 zł) zadanie dofinansowane z PFRON-u (lipiec 2019). W lipcu 2020 r. Oferent zrealizował pierwszy quest "Spacer z Izydorem" (5000,00 zł) z udziałem mieszkańców Dzielnicy Wyczerpy - Aniołów przy pomocy specjalistów z krakowskiej Fundacji „Mapa pasji”, a kolejny „Quest - Wyczerpy nad Wartą odwiedzić warto” (10000,00 zł) odbył się w terminie (7 - 8 października 2020 r.) w ramach grantu senioralnego otrzymanego od Zarządu Województwa Śląskiego, „Wsparcie działań z zakresu profilaktyki uzależnień od narkotyków i środków psychoaktywnych” (8000,00 zł) powierzenie zadania przez Urząd Miasta Cz - wy (październik 2020), zadanie „Dzielnica Wyczerpy - Aniołów silna seniorami” (62029,00 zł) (maj - grudzień 2021) zajęcia edukacyjne dla seniorów z zakresu obsługi komputera, Internetu, wiedzy o Budżecie Obywatelskim - projekt dofinansowany w ramach programu wieloletniego na rzecz osób starszych „Aktywni+” na lata 2021 - 2025 - edycja 2021, zrealizowanie w ramach tego zadania trzeciego questu "BO działać warto - nie tylko nad Wartą" (5000,00 zł), „Wakacyjne animacje z Perasadą” (10000,00 zł) (sierpień - wrzesień 2021 r.) zajęcia animacyjne dla rodzin - zadanie dofinansowane ze środków Województwa Śląskiego w ramach małych grantów, „Zielony Zakątek Rekreacji - tu się dzieje podczas wakacji” (1000,00 zł) (sierpień 2021 r.) animacje dla dzieci - zadanie dofinansowane z budżetu Gminy Miasta Częstochowy (sierpień 2021 r.) Centrum Aktywności Obywatelskiej (26000,00 zł),(wrzesień - grudzień 2021 r.) zadanie sfinansowane ze środków budżetu Gminy Miasta Częstochowy - aktywizowanie społeczności lokalnej do działań obywatelskich, społecznych i ekologicznych, "Integracyjna gra w bule" (10000,00 zł)- (październik 2021 r.) zadanie zrealizowane w ramach grantu senioralnego otrzymanego od Zarządu Województwa Śląskiego, Wycieczka do Mosznej dla Podopiecznych DPS (3260,00 zł) zadanie dofinansowane z PFRON-u lipiec

2021, wycieczka do Opola dla Podopiecznych DPS "Klub Seniora Wyczerpy - Aniołów" (644597,50 zł) (01.11.2021 - 30.06.2023 r.) zadanie współfinansowane ze środków Unii Europejskiej w ramach EFS, Wsparcie działań z zakresu profilaktyki używania środków odurzających, substancji psychotropowych, środków zastępczych i NSP" (15 000 zł) (marzec – listopad 2022 r.) warsztaty profilaktyczne w szkołach podstawowych, organizacja Kampanii Białych Serc, zadanie powierzone przez Gminę Miasto Częstochowa, „Joga, zdrowy kręgosłup - zajęcia w DPS” (5400 zł) zadanie dofinansowane w ramach środków z BO (czerwiec – grudzień 2022 r.) pikniki i koncerty na trawie realizowane cyklicznie na placu rekreacji ruchowej (czerwiec – wrzesień) 2022 r., akcje ekologiczne – sadzenie drzew, sprzątanie Dzielnicy Wyczerpy – Aniołów organizowane kilka razy w roku, aktywna promocja Budżetu Obywatelskiego w Dzielnicy Wyczerpy – Aniołów oraz współpraca w tym zakresie z innymi dzielnicami miasta w celu promocji wspólnych projektów ogólnomiejskich, „Dzielnia z herbem w tle” (270 000 zł) zadanie dofinansowane w ramach Programu NOWE FIO (wrzesień 2022 r. – sierpień 2024 r.) utworzenie Strefy Animacji Międzypokoleniowej dla dzieci, młodzieży, dorosłych i seniorów, - „Kierunek – niezależność” (60 000 zł) zadanie dofinansowane przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej z programu „Od zależności ku samodzielności - edycja 2022” z zakresu deinstytucjonalizacji dla Podopiecznych DPS (szkolenia, coaching, warsztaty – kulinarne, porządkowe i ogrodnicze, dofinansowanie indywidualnego rozwoju Mieszkańców, wyjazd integracyjno – szkoleniowy) – (czerwiec – grudzień 2022 r.), „Senioralne duety” (czerwiec – wrzesień 2022 r.) zadanie dofinansowane przez Zarząd Województwa Śląskiego w ramach grantów senioralnych (11 300 zł) „Mini - ogród botaniczny przy DPS” (01.09.2022 r. – 31.12.2022 r.) zadanie dofinansowane przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach (43 000 zł) , „Mobilni edukatorzy Budżetu Obywatelskiego” – (czerwiec – grudzień 2022 r.) testowanie innowacji wśród częstochowskich seniorów, na którą otrzymano dofinansowanie w ramach Generatorskiej Innowacji Sieci Wsparcia 2 (34964,00 zł), „Festiwal Moc – art. V edycja” (11 112 zł) (wrzesień – grudzień 2022 r.) zadanie dofinansowane przez Zarząd Województwa Śląskiego ze środków PFRON, „Mini arboretum przy DPS” (11613,00 zł) (01.09.2023 r. – 31.12.2023 r.) zadanie dofinansowane przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, „Festiwal Moc – art. VI edycja” (38 220,00 zł) (wrzesień – grudzień 2023 r.) zadanie dofinansowane przez Zarząd Województwa Śląskiego ze środków PFRON, „Program rekreacyjny” (9507,60 zł) zadanie dofinansowane ze środków PFRON, „Wsparcie działań z zakresu profilaktyki używania środków odurzających, substancji psychotropowych, środków zastępczych i NSP” (15 000 zł) (kwiecień – listopad 2023 r.), zadanie powierzone przez Gminę Miasto Częstochowa, akcje ekologiczne, koncerty na trawie, pikniki obywatelskie, Dni Mieszkańca, Majowe Granie – imprezy integracyjne współorganizowane corocznie z DPS.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Koszt 1 Materiały promocyjne	780,00 zł	780,00 zł	
2.	Koszt 2 Spotkania duetów - bilety wstępu do instytucji kultury.	2000,00 zł	2000,00 zł	
3.	Koszt 3 Spotkania duetów - bilety autobusowe	420,00 zł	420,00 zł	
4.	Koszt 4 Treningi Nordic Walking - wynagrodzenie Instruktora Nordic Walking (wyjazdy poza miasto) 4 wyjazdy x 4 godziny	1600,00 zł	1600,00 zł	
5.	Koszt 5 Treningi Nordic Walking - zakup artykułów spożywczych i naczyń jednorazowych (wyjazdy poza miasto) 4 wyjazdy x 500,00 zł	2000,00 zł	2000,00 zł	
6.	Koszt 6 Sadzonki kwiatów, doniczki, ziemia.	3200,00	3200,00	
7.	Koszt 7 Koordynator	700,00 zł		700,00 zł
8.	Koszt 8 Obsługa księgową	600,00 zł		600,00 zł
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		11300,00 zł	10000,00 zł	1300,00 zł

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-ów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / ~~inną właściwą ewidencją*~~;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Data 26.02.2024 r.

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów)

CZĘSTOCHOWSKIE STOWARZYSZENIE
NA RZECZ OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ
„PERASADA”
ul. Kontkiewicza 2, 42-209 Częstochowa
IDS 242821005 NIP 9492190441
tel./fax: 34 364 38 10

